
nyt om navne

Finn Mortensen,
er ansat som ny direktør for Klimakonsortiet, der 
er stiftet af staten og en række af erhvervslivets 
organisationer. 
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Grønne arbejdspladser skal være sundere

Medarbejderne på 12 grønne arbejdspladser skal i 
løbet af 2008 motiveres til at spise sundere. Det skal 
ske gennem et samarbejde mellem fagforeningen 3F 
og Landbrugsraadet, og nu er de første undersøgelser 
ved at være på plads. 

– Tre studerende på Suhrs Seminarium har fulgt 
nogle af de ansatte med henblik på at analysere deres 
indstilling til sundere kostvaner. De foreløbige konklu-
sioner viser, at en del af medarbejderne har en klar, 
omend ensidig, holdning til, at det, de spiser, skal give 
dem energi til det meget hårde fysiske arbejde. En del 
af dem peger på rugbrød som fundamentet i deres 
frokost, mens andre peger på det hurtige transporta-
ble måltid a la en haps dog og en Cocio, som det, der 
skal til, fortæller projektleder fra Landbrugsraadet 
Christian Engel Brund.

Grønne arbejdspladser dækker udefag som f.eks. 
landbrug, gartnerier og maskinstationer. Undersøgel-
sen viser, at de grønne medarbejdere udover et fysisk 
krævende job har en fælles bevidsthed om, at kosten 
skal give dem den energi, det kræver at løse deres 
arbejdsopgaver. 

– Mange af dem mener, det er mangel på motiva-
tion, der gør det svært at leve sundt. Men kan vi bare 
rykke en lille smule ved deres holdning til kost, kan vi 
måske i det lange løb ændre gruppens madvaner i en 
sundere retning, håber Christian Engel Brund. 

Øko-græs stoppes af dårlige data

Økologi rykker. Aldrig har forbrugere i Danmark og re-
sten af Europa spist og drukket så meget økologi. Og 
faktisk kunne også langt flere europæiske græsmarker 
være økologiske, hvis ellers krav blev strammet, og 
databaser opdateret. I hvert fald ifølge verdens stør-
ste producent af græsfrø, danske DLF TRIFOLIUM.

– I Danmark, Sverige, Østrig og UK er de langt frem- 
me med økologisk græs, som vi primært producerer 
frøene til. Men vi kunne udbrede salget langt mere, 
hvis EU-Kommissionen ville gennemføre en standardise-
ring og skærpelse af de fælleseuropæiske krav, siger 
koncernsalgs- og marketingdirektør i DLF, Søren Halbye. 

Selv om EU-centralisering ikke normalt er noget, 
man i erhvervslivet taler alt for varmt om, er DLF i 
denne sammenhæng slet ikke bange for at bede EU 
om at tage teten.  

– Databaserne er slet ikke gode nok i dag, og det er 
heller ikke alle, der bruger dem. Efter vores mening 
ville det optimale være, at EU fik ansvaret for at op-
rette og vedligeholde en central database. Økologi er 
på vej frem, og de allerfleste af vores afdelinger er øko- 
certificerede. Vi har faktisk ved flere lejligheder nævnt 
for EU-kommissionen, at der er mindst otte arter, der 
kan produceres og dække behovet i Europa med  
100 pct. Men vi kommer ikke videre, fastslår Søren 
Halbye. 

Så selv om græsproducenten både kan og vil for-
syne hele Europa med økologisk græs, står der altså 
noget manglende bureaukrati i vejen!
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